

Všechny zde uvedené standardy respektují platné české technické normy, které přejímají evropské normy, evropské normy, evropská technická schválení, technické specifikace zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, české technické normy, stavební technická osvědčení, technické specifikace obsažené v jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné technické praxi, není-li výslovně uvedeno jinak.

p.č.	Zařazení	Kód položky	Název	MJ	Množství	Jednotková cena - základ DPH	Cena celkem	Hodnota DPH 21%	Hodnota DPH 15%
		1	Kácení a odstraňování dřevin						
1	HSV	111 21-2211	odstranění nevhodných dřevin výšky do 1m s odstraněním pařezu do 100 m ²	m ²	25,5	18,00 Kč	459,00 Kč	96,39 Kč	
2	HSV	111 21-2351	odstranění nevhodných dřevin výšky nad 1m s odstraněním pařezu do 100 m ² v rovině	m ²	419,0	21,00 Kč	8 799,00 Kč	1 847,79 Kč	
3	HSV	111 21-2351	pokácení stromu o prům. kmene do 100 mm s odstraněním pařezu (celkem odstranění 3 ks dřevin s průměrem do 100 mm)	m ²	13,0	75,00 Kč	975,00 Kč	204,75 Kč	
4	HSV	112 15-1111	pokácení stromu o prům. kmene od 100 do 200mm - volné	ks	2	150,00 Kč	300,00 Kč	63,00 Kč	
5	HSV	112 15-1311	pokácení stromu o prům. kmene od 100 do 200mm - postupné	ks	1	850,00 Kč	850,00 Kč	178,50 Kč	
6	HSV	112 15-1112	pokácení stromu o prům. kmene od 200 do 300mm - volné	ks	1	225,00 Kč	225,00 Kč	47,25 Kč	
7	HSV	112 15-1112	pokácení stromu o prům. kmene od 300 do 400mm - volné	ks	1	655,00 Kč	655,00 Kč	137,55 Kč	
		2	Pěstební opatření						
8	HSV	nezaříděno	Řez stromů zdravotní - odstranění suchých větví zejména u jehličnatých dřevin ve spodní části koruny - plocha koruny do 50 m ²	ks	49	550,00 Kč	26 950,00 Kč	5 659,50 Kč	
9	HSV	nezaříděno	Řez stromů zdravotní - odstranění suchých, kondominátních větví apod., s ošetřením řezných ploch - plocha koruny do 50 m ²	ks	24	950,00 Kč	22 800,00 Kč	4 788,00 Kč	
10	HSV	nezaříděno	Řez stromů zdravotní - odstranění suchých, kondominátních větví apod., s ošetřením řezných ploch - plocha koruny 51-100 m ²	ks	25	1 150,00 Kč	28 750,00 Kč	6 037,50 Kč	
11	HSV	nezaříděno	Řez stromů zdravotní - odstranění suchých, kondominátních větví apod., s ošetřením řezných ploch - plocha koruny 101-200 m ²	ks	28	1 250,00 Kč	35 000,00 Kč	7 350,00 Kč	
12	HSV	nezaříděno	Řez stromů zdravotní - odstranění suchých, kondominátních větví apod., s ošetřením řezných ploch - plocha koruny 201-300 m ²	ks	3	1 450,00 Kč	4 350,00 Kč	913,50 Kč	
13	HSV	nezaříděno	Řez stromů bezpečnostní - plocha koruny 51-100 m ²	ks	3	950,00 Kč	2 850,00 Kč	598,50 Kč	
14	HSV	184 85-2312	Řez výchovný - alejové stromy do výšky 6m	ks	1	950,00 Kč	950,00 Kč	199,50 Kč	
15	HSV	184 80-6171	zmlazení keřů o pr. do 1,5 m	ks	25	85,00 Kč	2 125,00 Kč	446,25 Kč	
16	HSV	184 80-6152	průklest keřů o pr. do 3 m	ks	20	125,00 Kč	2 500,00 Kč	525,00 Kč	
17	HSV	184 80-6153	průklest keřů o pr. do 5 m	ks	78	175,00 Kč	13 650,00 Kč	2 866,50 Kč	
18	HSV	nezaříděno	vazba koruny dynamická - provedeno na jednom stromě	ks	2	4 500,00 Kč	9 000,00 Kč	1 890,00 Kč	
			Likvidace vzniklého klesu						
19	HSV	nezaříděno	Štěpkování, kompostování (brán objem klesu před štěpkováním), cena vč. práce	m ³	65,00	950,00 Kč	61 750,00 Kč	12 967,50 Kč	
		3	Bourací práce						
20	HSV	nezaříděno	bourání konstrukcí z železobetonu (bývalé pískoviště) - odstranění konstrukce pískoviště vč. dna (1 ks - nyní využito jako záhon s trávnikem)	m ³	4,5	2 200,00 Kč	9 900,00 Kč	2 079,00 Kč	
21	HSV	nezaříděno	bourání konstrukcí z betonu (betonová dlažba - 11,8 m ²) - odstranění vč. podkladních vrstev	m ³	1,9	3 500,00 Kč	6 650,00 Kč	1 396,50 Kč	
22	HSV	nezaříděno	nakládání, překládání a vykládání výkopku	m ³	6,4	240,00 Kč	1 536,00 Kč	322,56 Kč	
23	HSV	nezaříděno	odvoz sutí na skládku - stavební suť	t	10,9	360,00 Kč	3 916,80 Kč	822,53 Kč	
24	HSV	nezaříděno	rozproštění ornice (cena za práci, ornice z výkopových prací při výsadbě)	m ³	6,4	240,00 Kč	1 536,00 Kč	322,56 Kč	
		4	Příprava stanoviště						
25	HSV	184 80-2111	chemické odplevelení před založ. kultury v rovině postřikem (včetně postřiku)	m ²	1 208,9	2,90 Kč	3 505,81 Kč	736,22 Kč	
26	HSV	183 40-3114	obdělání půdy kultivátorováním v rovině	m ²	1 208,9	5,60 Kč	6 769,84 Kč	1 421,67 Kč	
27	HSV	181 11-1121	plošná úprava terénu bez doplnění ornice, při nerovn. do 150mm	m ²	1 208,9	3,50 Kč	4 231,15 Kč	888,54 Kč	
28	HSV	185 80-2113	hnojení uměl. hnojivem v rov. naširoko 20g/m ² (vč. mater.) v rovině	t	0,02	120 000,00 Kč	2 901,36 Kč	609,29 Kč	

Všechny zde uvedené standardy respektují platné české technické normy, které přejímají evropské normy, evropské normy, evropská technická schválení, technické specifikace zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, české technické normy, stavební technická osvědčení, technické specifikace obsažené v jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné technické praxi, není-li výslovně uvedeno jinak.

p.č.	Zařazení	Kód položky	Název	MJ	Množství	Jednotková	Cena celkem	Hodnota DPH	Hodnota
						cena - základ DPH		21%	DPH 15%
29	HSV	183 40-3153	obdělání půdy hrabáním, 2x opakováno (zohledněno v m2) - v rovině	m ²	2 417,8	1,90 Kč	4 593,82 Kč	964,70 Kč	
			Přesun hmot do 5km						
30	HSV	998 23-1311	hnojivo	t	0,02	95,00 Kč	2,30 Kč	0,48 Kč	
		5	Výsadba stromů						
31	HSV	183 10-1221	hloubení jámy (do 1m ³) s výměnou půdy na 50% (vč. materiálu) v rovině	ks	129	280,00 Kč	36 120,00 Kč	7 585,20 Kč	
32	HSV	184 10-2117	výsadba stromu s balem a zalitím (průměr do 1000 mm) v rovině	ks	129	380,00 Kč	49 020,00 Kč	10 294,20 Kč	
33	HSV	nezatříděno	rostlinný substrát	m ³	64,5	550,00 Kč	35 475,00 Kč	7 449,75 Kč	
34	HSV	nezatříděno	hnojení tablet. hnojivem (4*10g), jednotlivě k rostlinám (vč. materiálu)	ks	129	1,40 Kč	180,60 Kč	37,93 Kč	
35	HSV	184 20-2122	ukotvení dřeviny třemi kůly (vč. materiálu a úvazků, např. arboristická páska), při délce kůlu do 2m, kůly budou zakončeny min. 10 cm pod úroveň koruny	ks	129	325,00 Kč	41 925,00 Kč	8 804,25 Kč	
36	HSV	184 21-5412	zhotovení závlahové mísy u soliterních dřevin v rovině, pr. mísy do 1m	ks	129	15,00 Kč	1 935,00 Kč	406,35 Kč	
37	HSV	184 50-1131	zhotovení obalu kmene a spodních větví z rákosové rohože (vč. materiálu)	m ²	129	38,00 Kč	4 902,00 Kč	1 029,42 Kč	
38	HSV	185 80-4311	zálivka rostlin 100 l/ks, opakováno 3x	m ³	38,7	240,00 Kč	9 288,00 Kč	1 950,48 Kč	
39	HSV	184 91-1421	mulčování výsadbové mísy při tl.mulče 100 mm (drcená kůra) v rovině	m ²	129	15,00 Kč	1 935,00 Kč	406,35 Kč	
40	HSV	nezatříděno	mulčovací kůra	m ³	12,9	650,00 Kč	8 385,00 Kč	1 760,85 Kč	
41	HSV	nezatříděno	vodorovné přemístění výkopku do 500 m	m ³	64,5	240,00 Kč	15 480,00 Kč	3 250,80 Kč	
42	HSV	nezatříděno	nakládání výkopku zeminy schopné zúrodnění	m ³	64,5	45,00 Kč	2 902,50 Kč	609,53 Kč	
			Přesun hmot do 5km						
43	HSV	998 23-1311	rostlinný materiál	t	9,030	95,00 Kč	857,85 Kč	180,15 Kč	
44	HSV	998 23-1311	hnojivo	t	0,00516	95,00 Kč	0,49 Kč	0,10 Kč	
45	HSV	998 23-1311	kůly frézované	t	2,709	95,00 Kč	257,36 Kč	54,04 Kč	
46	HSV	998 23-1311	mulčovací kůra	t	5,16	95,00 Kč	490,20 Kč	102,94 Kč	
47	HSV	998 23-1311	kompost na výměnu do jamek	t	48,375	95,00 Kč	4 595,63 Kč	965,08 Kč	
		6	Výsadba keřů vyšších (živé ploty)						
48	HSV	183 11-1213	hloubení jamek s výměnou půdy na 50% o objemu do 0,05 m3 (vyšší keře) v rovině	ks	873	14,00 Kč	12 222,00 Kč	2 566,62 Kč	
49	HSV	nezatříděno	rostlinný substrát	m ³	21,825	550,00 Kč	12 003,75 Kč	2 520,79 Kč	
50	HSV	184 10-2112	výsadba keře s balem, se zalitím, při průměru balu do 300mm v rovině	ks	873	16,00 Kč	13 968,00 Kč	2 933,28 Kč	
51	HSV	185 80-2114	hnojení půdy s rozdělením k jednotlivým rostlinám, 100g/m ² (vč. materiálu) v rovině	t	0,06313	20 000,00 Kč	1 262,60 Kč	265,15 Kč	
52	HSV	185 80-4312	zálivka rostlin 25 l/m2, opakováno 3x	m ³	47,3475	240,00 Kč	11 363,40 Kč	2 386,31 Kč	
53	HSV	184 91-1421	mulčování výsadbové mísy při tl.mulče 100 mm (drcená kůra) v rovině	m ²	631,3	15,00 Kč	9 469,50 Kč	1 988,60 Kč	
54	HSV	nezatříděno	mulčovací kůra	m ³	63,13	650,00 Kč	41 034,50 Kč	8 617,25 Kč	
55	HSV	nezatříděno	vodorovné přemístění výkopku z do 500 m	m ³	21,83	240,00 Kč	5 238,00 Kč	1 099,98 Kč	
56	HSV	nezatříděno	nakládání výkopku, množství do 100 m3	m ³	21,83	45,00 Kč	982,13 Kč	206,25 Kč	
			Přesun hmot do 5km					- Kč	
57	HSV	998 23-1311	rostlinný materiál	t	4,365	95,00 Kč	414,68 Kč	87,08 Kč	
58	HSV	998 23-1311	hnojivo	t	0,063	95,00 Kč	6,00 Kč	1,26 Kč	
59	HSV	998 23-1311	mulčovací kůra	t	25,25	95,00 Kč	2 398,94 Kč	503,78 Kč	
60	HSV	998 23-1311	kompost na výměnu do jamek	t	16,37	95,00 Kč	1 555,03 Kč	326,56 Kč	
		7	Plošné výsadby rostlin (nízké, půdopokryvné keře a popínavé dřeviny)						

Všechny zde uvedené standardy respektují platné české technické normy, které přejímají evropské normy, evropské normy, evropská technická schválení, technické specifikace zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, české technické normy, stavební technická osvědčení, technické specifikace obsažené v jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné technické praxi, není-li výslovně uvedeno jinak.

p.č.	Zařazení	Kód položky	Název	MJ	Množství	Jednotková cena - základ DPH	Cena celkem	Hodnota DPH 21%	Hodnota DPH 15%
61	HSV	183 11-1213	hloubení jamek s výměnou půdy na 50% o objemu do 0,01 m3 (pokryvné keře) v rovině	ks	369	10,00 Kč	3 690,00 Kč	774,90 Kč	
62	HSV	nezatříděno	rostlinný substrát	m ³	1,845	550,00 Kč	1 014,75 Kč	213,10 Kč	
63	HSV	184 10-2111	výsadba rostliny s balem, se zalitím, při průměru balu do 200mm	ks	369	12,00 Kč	4 428,00 Kč	929,88 Kč	
			Přesun hmot do 5km					- Kč	
64	HSV	998 23-1311	rostlinný materiál	t	0,185	95,00 Kč	17,53 Kč	3,68 Kč	
65	HSV	998 23-1311	kompost na výměnu do jamek (hnojení, zálivka a mulčování počítáno plošně v předchozím oddílu pro všechny keře)	t	1,38	95,00 Kč	131,46 Kč	27,61 Kč	
		8	Rostlinný materiál						
			<i>STROMY - vysokokmeny (koruna ve výšce cca 2,2 m)</i>		126				
66	HSV	nezatříděno	ACER CAMPESTRE 'ELSRIJK' (javor babyka), vel. ok 12-14 cm, bal	ks	4	2 100,00 Kč	8 400,00 Kč	1 764,00 Kč	
67	HSV	nezatříděno	ACER PLATANOIDES (javor mléč), vel. ok 12-14 cm, bal	ks	5	1 350,00 Kč	6 750,00 Kč	1 417,50 Kč	
68	HSV	nezatříděno	AESCULUS x CARNEA 'BRIOTII' (jírovec), vel. ok 12-14 cm, bal	ks	3	3 100,00 Kč	9 300,00 Kč	1 953,00 Kč	
69	HSV	nezatříděno	AMELANCHIER ARBOREA 'ROBIN HILL' (muhovník), vel. ok 12-14 cm, bal	ks	8	3 100,00 Kč	24 800,00 Kč	5 208,00 Kč	
70	HSV	nezatříděno	CORYLUS COLURNA (líška), vel. ok 12-14 cm, bal	ks	1	1 250,00 Kč	1 250,00 Kč	262,50 Kč	
71	HSV	nezatříděno	KOELREUTERIA PANICULATA (svitel) - 12-14 cm, koruna v podchozí výšce	ks	1	2 650,00 Kč	2 650,00 Kč	556,50 Kč	
72	HSV	nezatříděno	MALUS 'EVEREST' (okrasná jablň), vel. ok 12-14 cm, bal	ks	17	1 800,00 Kč	30 600,00 Kč	6 426,00 Kč	
73	HSV	nezatříděno	MALUS 'RUDOLPH' (okrasná jablň), vel. ok 12-14 cm, bal	ks	17	2 040,00 Kč	34 680,00 Kč	7 282,80 Kč	
74	HSV	nezatříděno	PINUS NIGRA (borovice černá), vel. ok 12-14 cm, bal	ks	12	2 300,00 Kč	27 600,00 Kč	5 796,00 Kč	
75	HSV	nezatříděno	PRUNUS AVIUM 'PLENA' (okrasná třešeň), vel. ok 12-14 cm, bal	ks	16	1 800,00 Kč	28 800,00 Kč	6 048,00 Kč	
76	HSV	nezatříděno	PRUNUS PADUS (střemcha), vel. ok 12-14 cm, bal	ks	22	1 560,00 Kč	34 320,00 Kč	7 207,20 Kč	
77	HSV	nezatříděno	PRUNUS SERRULATA 'ROYAL BURGUNDY' (sakura, červenolistá), vel. ok 12-14 cm, bal	ks	3	2 040,00 Kč	6 120,00 Kč	1 285,20 Kč	
78	HSV	nezatříděno	QUERCUS ROBUR (dub letní), vel. ok 12-14 cm, bal	ks	3	2 160,00 Kč	6 480,00 Kč	1 360,80 Kč	
79	HSV	nezatříděno	SOPHORA JAPONICA 'REGENT' (jerlín), vel. ok 12-14 cm, bal	ks	1	1 680,00 Kč	1 680,00 Kč	352,80 Kč	
80	HSV	nezatříděno	TILIA CORDATA (lípa), vel. ok 12-14 cm, bal	ks	12	1 320,00 Kč	15 840,00 Kč	3 326,40 Kč	
81	HSV	nezatříděno	ULMUS LAEVIS (jilm), vel. ok 12-14 cm, bal	ks	1	1 320,00 Kč	1 320,00 Kč	277,20 Kč	
			<i>KEŘE - VYŠŠÍ (50-60cm)</i>		873				
82	HSV	nezatříděno	CORNUS ALBA 'SIBIRICA' (svída), vel. 40-60	ks	41	55,00 Kč	2 255,00 Kč	473,55 Kč	
83	HSV	nezatříděno	CORNUS SANGUINEA (svída), vel. 40-60 cm, ko 1,5 l	ks	12	55,00 Kč	660,00 Kč	138,60 Kč	
84	HSV	nezatříděno	COTONEASTER DIELSIANUS (skalník), vel. 20-40	ks	29	55,00 Kč	1 595,00 Kč	334,95 Kč	
85	HSV	nezatříděno	LONICERA TATARICA (zimolez), vel. 40-60 cm, ko 1,5 l	ks	47	55,00 Kč	2 585,00 Kč	542,85 Kč	
86	HSV	nezatříděno	PHILADELPHUS CORONARIUS (pustoryl), vel. 40-60 cm, ko 1,5 l	ks	40	55,00 Kč	2 200,00 Kč	462,00 Kč	
87	HSV	nezatříděno	PYRACANTHA COCCINEA (hlohyně), vel. 20-40	ks	109	55,00 Kč	5 995,00 Kč	1 258,95 Kč	
88	HSV	nezatříděno	RIBES ALPINUM (meruzalka), vel. 40-60	ks	102	55,00 Kč	5 610,00 Kč	1 178,10 Kč	
89	HSV	nezatříděno	RIBES SANQUINEUM 'KING EDWARD VII' (meruzalka), vel. 40-60	ks	195	55,00 Kč	10 725,00 Kč	2 252,25 Kč	
90	HSV	nezatříděno	ROSA HUGONIS (růže), vel. 40-60	ks	27	55,00 Kč	1 485,00 Kč	311,85 Kč	
91	HSV	nezatříděno	ROSA RUGOSA (růže), vel. 40-60	ks	215	55,00 Kč	11 825,00 Kč	2 483,25 Kč	
92	HSV	nezatříděno	SPIRAEA CINEREA 'GREFSHEIM' (tavalník), vel. 40-60	ks	44	55,00 Kč	2 420,00 Kč	508,20 Kč	
93	HSV	nezatříděno	VIBURNUM OPULUS (kalina), vel. 40-60	ks	6	55,00 Kč	330,00 Kč	69,30 Kč	
94	HSV	nezatříděno	VIBURNUM PRAGENSE (kalina), vel. 40-60	ks	6	55,00 Kč	330,00 Kč	69,30 Kč	
			<i>KEŘE - NIŽŠÍ - POKRYVNÉ</i>		369				
95	HSV	nezatříděno	Cotoneaster dammeri 'Skogholm' (skalník), vel. 20-30 cm, K9	ks	52	36,00 Kč	1 872,00 Kč	393,12 Kč	

Všechny zde uvedené standardy respektují platné české technické normy, které přejímají evropské normy, evropské normy, evropská technická schválení, technické specifikace zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie, české technické normy, stavební technická osvědčení, technické specifikace obsažené v jiných veřejně přístupných dokumentech, uplatňovaných běžně v odborné technické praxi, není-li výslovně uvedeno jinak.

p.č.	Zařazení	Kód položky	Název	MJ	Množství	Jednotková	Cena celkem	Hodnota DPH	Hodnota
						cena - základ DPH		21%	DPH 15%
96	HSV	nezaříděno	COTONEASTER SALICIFOLIUS 'PARKTEPPICH' (skalník), vel. 40-60	ks	149	36,00 Kč	5 364,00 Kč	1 126,44 Kč	
97	HSV	nezaříděno	HEDERA HELIX (břečťan), vel. 10-20	ks	12	36,00 Kč	432,00 Kč	90,72 Kč	
98	HSV	nezaříděno	STEPHANANDRA INCISA (korunatka), vel. 40-60	ks	156	36,00 Kč	5 616,00 Kč	1 179,36 Kč	
99	HSV	nezaříděno	Ztratné - rostlinný materiál - 3%				9 056,67 Kč	1 901,90 Kč	
		9	Trávník						
100	HSV	181 41-1131	založení trávníku parkového výsevem v rovině	m ²	577,6	4,50 Kč	2 599,20 Kč	545,83 Kč	
101	HSV	185 80-3211	uválcování trávníku	m ²	577,6	1,00 Kč	577,60 Kč	121,30 Kč	
102	HSV	185 80-4312	zalití (0,02 m/m ²)	m ³	11,6	240,00 Kč	2 772,48 Kč	582,22 Kč	
103	HSV	nezaříděno	sportovně - rekreační směs - 20g / m ² (vhodná je směs pro zatěžované trávníky)	kg	11,6	95,00 Kč	1 097,44 Kč		164,62 Kč
104	HSV	nezaříděno	Ztratné - travní osivo - 3%				32,92 Kč		4,94 Kč
			Přesun hmot do 5km						
105	HSV	998 23-1311	rostlinný materiál	t	0,0200	98,00 Kč	1,96 Kč	0,41 Kč	
			Sadové úpravy - celkem				921 458,22	193 268,85	169,55 Kč

Celkem bez DPH

921 458,22

DPH základní 21%

193 268,85

DPH snížené 15%

169,55

Celkem s DPH

1 114 897,00

Pro Rozpočet byly použity položky z Katalogu popisu a směrných cen stavebních prací ÚRS 'Plocha a úprava území, rekultivace' 823-1(2), ceny byly upraveny dle NOPP MŽP ČR.

Do rozpočtu nejsou zahrnuty náklady na dopravu pro sadové účely ze vzdálenosti větší než 5 000 m.

Dřeviny kácené z důvodů jiných než zdravotních či pěstebních (špatný stav) nejsou zahrnuty do rozpočtu (kácení z důvodu kompozičních nad rámec projektu se v této ploše netýká žádných dřevin).

Základ pro DPH 21%

920 327,86

Základ pro DPH 15%

1 130,36

Do neuznatelných nákladů bylo přemístěno odstranění pařezů a veškeré související práce, dále byly přemístěny sadové úpravy, které se budou realizovat na parcelách č. 666/48, 666/146 a 666/152.

Z výsadeb se jedná o 1 ks Koelreuteria paniculata, 10 ks Lonicera tatarica a 6 ks Philadelphus coronarius, dále se jedná o průklest části keřové skupiny na ploše 1,2 m² a odstranění části skupiny na ploše 2,6m²).